M(athildis) imperatrix regis H(enrici) filia vic(ecomiti) de Essex salutem. Precipio tibi quod seias Will(elmum) fil(ium) Oton(is) de terra sua de Benflet ita bene et plene sicut inde seisitus fuit die qua rex Henricus pater meus fuit vivus et mortuus. Et bene et in pace, libere et honorifice teneat sicut liberius tenuit tempore H(enrici) patris mei. T(estibus) can(cellario), et Com(ite) Glouc(estrie). Apud Westm(onasterium).

MSS.: P.R.O. *Cartae Antiquae, Roll 23, nos. 14 and 18; B.M. Harley MS. 84, f. 289.
Printed: *Journal B.A.A.* xxxi. 387.

316a. Fitz Picard, Ralph (Nov. 1141–Summer 1142, at Oxford)

The empress grants 26½d langavel, and the rent of Reginald the porter's land in Southgate Street [Gloucester]

M(athildis) imperatrix Henrici regis filia et Anglorum domina Miloni comiti et prepos(itis) Glouc(estrie) salutem. Sciatis me dedisse et concessisse Rad(ulfo) filio Picardi in feodo et hereditate sibi et heredibus suis xxvi denarios et obolum de langabulo meo et omne redditum de terra que fuit Reinald(i) janitoris in Sutgetest(rete) ante ecclesiam Sancte Marie. Et precipio quod teneat bene et in pace et libere et quiete et honorifice, et ne aliquis ei inde injuriam vel contumeliam faciat. T(estibus) Rob(erto) com(ite) Glouc(estrie), et Br(ientio) fil(io) Comit(is), et Joh(anne) maresch(alo), per Osb(ertum) de Hosa. Apud Oxoniam.

MSS.: P.R.O. *C. 115/A 6, f. 19^v, C. 115/A 5, f. 3^v, C. 115/A 2, xx, no. 231 (incomplete).
Printed: *B.I.H.R.* xxxiii (1960), 199.

Date: The grant was made to compensate Ralph for his losses after the Rout of Winchester. Robert Earl of Gloucester was captured at the Rout and not released till 3 Nov. 1141; he went to Normandy in Summer 1142, and was thereafter unable to enter Oxford.

317. Fitz Pinceon, Hugh (1139–54, at London)

Grant of the houses which belonged to Geoffrey the constable, his cousin

S(tephanus) rex Angl(orum) justic(ie) et vic(ecomiti) et baronibus Lond(onie) et ministris salutem. Sciatis me dedisse et concessisse Hug(oni) filio Pinceon(is) in feodo et hereditate domos illas que fuerunt Gaufr(edi) constabuli cognati sui, que site sunt in meo proprio feodo. Quare volo et firmiter precipio quod idem Hugo domos predictas bene et in pace et libere et quiete et honorifice teneat et habeat cum omnibus rebus et libertatibus eis domibus pertinentibus, et heredes sui post eum. T(estibus) Ric(ardo) de Luci, et Mainfenit Brit(one), et He(nrico) fil(io) suo, et Rob(erto) de Valdari. Apud Lond(oniam).

MS.: P.R.O. *D.L. 10/21 (original, 6¾" × 5", written in the hand of *scriptor* xxii (T.A.M.B., no. 423) with slits for a tag; both tag and seal missing).

Date: After Richard de Luci's return to England in 1139. Robert de Valdari suggests a date late in the period.

318. Fitz Robert, William (1135–41, at Westminster)

Release from a forfeiture concerning assarts at Bersiestona (Ess.)

S(tephanus) rex Angl(orum) H(enrico) de Essessa et A(de) de Belnac(o) et omnibus ministris suis de Essex(a) salutem. Clamo quietum Will(elm)o filio Rob(erti) forisfactum unde implacitatus fuit de essartis terre sue de Bersiestona, ita quod amodo inde quietus sit, nec inde amplius sit implacitatus si amplius non lucratus fuerit predicta essarta terre sue de Bersiestona. T(este) Rob(erto) de C(ur)ci. Apud Westm(onasterium).

MS.: B.M. *Add. Ch. 28319 (original, 6¼" × 2", in hand of *scriptor* xx (T.A.M.B., no. 310); tongue torn, seal missing).

Printed: *H.M.C. 7th Rep.*, p. 587.

Date: Robert de Curci had gone over to the empress by 1141.

319. Fitz Ulf, William (1136–54, at York)*Grant of Fangfoss, Grimthorpe, Meltonby, and Givendale (Yorks.)*

Stephanus rex Angl(orum) etc. Sciatis me dedisse¹ Willelmo filio Ulfi et haeredibus suis post eum in feudo et haereditate terram suam de Fangefosse² et de Torp et de Meltenbya³ et Geuldala, tenend(am) de me per iv li(bras) [inde]⁴ reddend(as) mihi per annum. T(este) R(oberto de Ver). Apud Ebor(acum).

¹ R, concessisse² R, Fangefors³ R, Meltenebra⁴ D omits indeMSS.: Bodl. Lib., *Dodsworth MS. 126, f. 90, Rawlinson MS. B. 283, f. 44^v.Cf. *Regesta*, ii, no. 1326.**320. Fitz Warin, Fulk** (1149)*Duke Henry grants him Alcaston (Salop)*

Henricus dux ducis Normannie et comitis Andegavie filius comitibus et baronibus suis. [Sciatis me] concessisse Fulconi Guarini filio Alceston ad valentiam 20 libras. Testibus Willelmo comite Gloucestrie, Rannulfo comite Cestrie, Rogero comite Herefordie.

MS.: Bodl. Lib., *Dodsworth MS. 97, f. 73.

Date: The witnesses show that the charter was given in England, and William was not Earl of Gloucester until 31 Oct. 1147. Assuming that Dodsworth wrote *dux* in error, the charter would belong to Henry's English visit of 1149.

321. Flaxley Abbey (June 1153–March 1154, at Evesham)*Duke Henry confirms grants by Roger Earl of Hereford to Flaxley Abbey (Glos.)*

Henricus dux Norman(norum) et Aquit(anorum) et comes Andeg(avorum) omnibus archiepiscopis episcopis comitibus baronibus justic(iis) et vic(ecomitibus) et omnibus amicis et fidelibus suis Normannie et Anglie salutem. Sciatis me concessisse et confirmasse deo et Sancte Marie et monachis ordinis Ci[sterciensis]¹ pro salute antecessorum meorum et mea propria in elemosinam perpetuam omnes illas donationes quas Rogerus comes Hereford(ie) eidem monachis in elemosinam dedit juxta testimonium cartarum suarum scilicet locum quandam in valle Castiart que dicit(ur) Flexleia ad construendam abbatiam et totam terram illam que dicitur Wastaden que fuit Wulfrici et quandam ferrariam apud Erdlandam et totam terram sub veteri castello de Dena ad sartandam, et illam que est asportata et quandam piscariam apud Redleiam que dicitur Newerra et quoddam pratium in Pulmeda et omnia aisamenta sua in foresta de Dena, et dominicum totum de Dimmoc et terram illam que fuit Uthtredi clerici et terram Ernaldi et terram Wulfrici. Ita scilicet quod ipse Uthtredus clericus remaneat in manu abbatis cum eschambio suo, scilicet duabus virgatis terre quod nemini inde respondeat nisi abbati, et dimidium nemus apud Dimmoc, et singulis annis totam decimam castanearum de Dena, et terram illam quam adquietavit ipse comes Hereford(ie) de Gaufrido filio predicis Wulfrici et aliam quam ipse comes adquietavit de Leffrico de Staura. Quare volo et firmiter precipio quatenus monachi predicti omnia ista predicta libere et quiete ab omnibus consuetudinibus et exactionibus secularibus in elemosinam perpetuam possideant, ne quis eis inde injuriam vel dampnum vel molestiam aliquam facere presumat. Nos autem has predictas donationes [non] tantum eis confirmo sed etiam omnes alias quas idem Rogerus comes Hereford(ie) illis in elemosinam daturus est. Test(ibus) Rog(ero) comite Hereford(ie), Will(elmo) de Criccuer, Ric(ar)do de Hum(et) constab(ulario), Ph(ilipp)o de Columbar(iis), Rob(erto) de J[uvenio],² Will(elmo) de Angervill(a), Will(elmo) Cumin. Apud Evesha(m).

¹ MS. Cicestr² MS. Ivui(n)gr

MS.: P.R.O. *C.52/22 (no. 4); Bodl. Lib., Rawlinson MS. 252, f. 15.

Printed: *Monast.* v. 590 (abbreviated).

Date: Henry's titles.

322. Folkestone, Men of (1135–40, at Westminster)*Freeing his men of Folkestone from toll and passage-money*

Stephanus rex Angl[orum] omnibus ministris suis totius Anglie et Normannie et Bolon[ie]¹ portuum maris salutem. Precipio quod homines mei de Fulchestane sint ita juste quieti de

¹ *Boys* boloneis

thelon[e]o et passagio et omni consuetudine per totam terram meam sicut homines mei de Dovera melius quieti sunt, ne ulla eis [inde]² contumelia vel injuria fiat. Et super hoc nullus eos inde injuste disturbet super x librarum forisfacturam. Testibus R(oberto) de V(er), et H(ugone) Bigod, et Turgis(io) de Albrincis. Apud Westmonasterium.

² *Boys* ne ulla eis modo

MS.: Lost.

Printed: *W. Boys, *Collections for a History of Sandwich* (1792), p. 816.

Boys states that 'the original . . . in fine preservation remains now among the archives of Folkestone, with the middle part of the seal of white wax appendant'. It is not there now.

323. Fontaine St. Martin, Nunnery (7 Sept. 1151–30 March 1152, at Baugé)

Duke Henry confirms his father's grant of 60 Angevin pounds a year

Henric(us) dux Normannorum et comes Andegavensium archiepiscopo Turonensium episcopo Cenomannensium episcopo Andegavensium et omnibus hominibus et fidelibus suis salutem et sanitatem. Quoniam veredica voce Salvatoris nobis dicitur, 'Operamini non cibum qui perit sed qui permanet in vitam eternam', et apostolus dicit, 'Operamini bonum *ad* omnes, maxime autem ad domesticos fidei', ego Henric(us) Andegavensium consul, intelligens hoc et veraciter credens, tam futuris *quam* presentibus notifico me concessisse et carta mea inperpetuam *confirmasse* elemosinam, pro amore dei et anima Gaufridi patris mei, monialibus de Fonte Sancti Martini lx libras Andegavensium monete quas pater meus *eis* dederat, et ideo mando et firmiter precipio quod ministri mei eas ipsis *in pace* et in bono et sine omni impedimento habere faciant ad festum Sancti Nicholai de redditu meo Andegavi xx libras Andeg(avensis) monete, ad Pentecosten Cenomanni xx libras Andeg(avensis) monete de redditu meo, ad festivitatem Beate Marie que est in Septembri apud Turonim xx libras Andeg(avensis) monete de redditu meo Turon(is). Factum est hoc apud Baugeiu(m), anno ab incarnatione domini MCLV°. T(estibus) Engelberto archiep(iscopo) Turonen(sium), Will(el)mo ep(iscopo) Cenomannensiu(m), Normanno ep(iscopo) Andegavensiu(m), Widon(e) de Sableio, Gaufr(ido) et Will(el)mo de Silliaco nepotibus ejus, Thoma capellano, Josleno de Turon(i), Will(el)mo filio Hamonis, Gaufr(edo) de Cleer(is), Hugon(e) de Cleer(is), Pipino de Turoni, Simone de Castell(ione), Durand(o) Burell(o), Burchardo de Mareillo. *Apud* Baug(eium).

MSS.: Le Mans, Archives de la Sarthe, *H. 1530 (original, 9 $\frac{5}{8}$ " × 13 $\frac{3}{16}$ ", apparently written by grantee; fold and slits for tag; tag and seal missing. Much worn at right-hand edge, but illegible words supplied (in italics) from 18th-century transcript (same ref.)). Other transcripts in Bibl. Nat., MS. Latin 17048, p. 6t4 and Arch. Nat. K. 186, no. 69.

Printed: Delisle-Berger no. 21*; *Bull. Soc. Arch. d'Ile et Valaine*, xxix. 27; *C.D.F.*, no. 1051 (cal.).

Date: After death of Duke Geoffrey on 7 Sept. The year was reckoned from 25 March or Easter (30 March).

324. Fontenay Abbey (1150–1, at Caen)

Notice of a quittance of tolls etc. by Duke Henry

Carta Henrici ducis Normannie quia res omnes abbatiæ de Fontaneto quietæ sunt de omni consuetudine et passagio et teloneo. Data Cadomi. Teste Jordano Taxone etc.

MS.: Paris, Bibl. Nat., *MS. français 1902, f. 16 (17th-cent. transcript from the lost cartulary).

Date: While Henry was Duke of Normandy but not Count of Anjou.

325. Fontenay Abbey (7 Sept.–Dec. 1151, at Rouen)

Duke Henry confirms the grants made by the ancestors of Jordan Taisson

Henricus dei gratia dux Normannie (*sic*) comes Andegavensie (*sic*) archiepiscopis episcopis comitibus baronibus justiciariis vicecomitibus atque omnibus fidelibus suis salutem. Notum sit vobis atque omnibus tam presentibus quam futuris quod ego ad petitionem Jordani Taxonis confirmavi abbati et monachis Sancti Stephani de Fontaneto omnes donationes et elemosinas quas antecessores dicti Jordani Taxonis qui fundaverunt abbatiam de Fontaneto

fecerunt et dederunt in perpetuam elemosinam nutu ac consilio Willelmi tunc ducis Normannie predictis abbati et monachis pro salute animarum suarum videlicet in ecclesiis decimis terris hominibus in pratis aquis molendinis, in silvis nemoribus, in libertatibus usagiis consuetudinibus quas iidem monachi habent in foresta de Cingellis¹ et in cunctis aliis nemoribus suis de quibus habent omnes decimas, et in omnibus sicut continetur in charta fundatoris et aliorum antecessorum predicti Jordani Taxonis que incipit *Quisquis deo*, et in charta confirmationis quam predicti abbas et monachi habent a Willelmo tunc duce Normannie supra predictis donationibus que incipit *In Nomine Sancte et Individue Trinitatis*, que charte crucibus sunt signate secundum antiquam consuetudinem, quam recognovit Jordanus Taxo coram me et baronibus meis apud Rotomagum. Et ego predictas chartas et omnes donationes et elemosinationes de verbo ad verbum sicut continetur in eisdem cartis et omnia alia que postea donata sunt tam a Jordano Taxone quam ab antecessoribus suis in omnibus confirmavi in pura et libera elemosina cum omni ea libertate et quietantia quam elemosina potest et debet habere. Quod ut statum sit et stabile in perpetuum presenti scripto et sigilli mei munimine confirmavi. Testibus his Arnulfo Lexoviensi episcopo, Richardo cancellario, Guillelmo de Rolmara comite Lin(colnie), Guillelmo de Vernone, Ricardo de Hacia, Goffrerio de Brue(ri)o, Radulpho de Pommeria,² Willelmo Rocel.² Apud Rotomagum.

¹ *D'Anisy Cingalais*

² *D'Anisy omits the last two witnesses.*

MSS.: Caen, Archives du Calvados, *H. 5603 (17th-cent. transcript) and H. 5604, f. xxiv (transcript by d'Anisy); Rouen, Bibl. Mun., MS. 2192, p. 101.

Printed: *Neustria Pia*, p. 80; Delisle-Berger, no. 42* (from the Rouen MS.).

Date: While Henry was Count of Anjou and while Richard was his chancellor.

326. Fontenay Abbey (7 Sept.–Dec. 1151, at Argentan)

Duke Henry grants exemption from tolls etc. in Normandy, Anjou, and England

H(enricus) dei gratia dux Norm(annie) comes Andegavie (*sic*) justic(iis) vicecom(itibus) et ministris totius terre sue salutem. Concedo atque precipio quod omnes res abbacie et monachorum de Fontaneto sint quiete de passagio et theloneo et pontagio et cardrig(io) et ab omnibus consuetudinibus tam in Normannia quam Andegavia et Anglia per omnia dominica mea quas homines sui affidare poterint suas esse proprias. Et prohibeo quod nullus eis inde injuriam vel contumeliam faciat vel eos injuste disturbet super x libras forisfacture. Testibus his, cancell(ario) Ric(ardo), Jordano Tax(one), Rob(erto) filio Ern(isii), Rad(ulfo) de Pomeria, Ric(ardo) de Hacia (*sic*), Engelg(ro) de Boh(un). Apud Arg(e)nt(onam).

MSS.: Caen, Archives du Calvados, *H. 5603 (original, 8½" × 1⅝", written in an unidentified hand with fold and slit for tag; tag and seal missing). Copy (faulty) from confirmation by Henry V in H. 5602.

Printed: Delisle-Berger, no. 28* and *Atlas*, pl. ii (facs.); D'Anisy, *Catalogue*, i. 361 (cal.); *C.D.F.*, no. 616 (cal.).

Date as for 325, though the precise form of Henry's titles suggests a forgery.

327. Fontevrault Abbey (March–Nov. 1137, at Rouen)

Confirmation of the pension of 100 silver marks p.a. granted by Henry I from the farms of London and Winchester

S(tephanus) rex Anglorum archiepiscopis episcopis abbatibus comitibus justic(iis) vicecomitibus baronibus et omnibus fidelibus suis per Angliam constitutis salutem. Sciatis quod ego Stephanus rex Anglorum et dux Normannorum pro salute animarum patrum et parentum meorum et specialiter regis Henrici domini et avunculi mei, necnon pro remissione peccatorum meorum et uxoris et filiorum et fratrum meorum, et pro statu totius regni mei, reddidi et concessi imperpetuum elemosinam illam quam rex Henricus avunculus meus dederat deo et ecclesie Sancte Marie de Fonte Ebraudi et sanctimonialibus in ea deo servientibus, scilicet centum marcas argenti singulis annis ad victum earum in Quadragesima, que singulis annis de thesauro meo eis liberabuntur, ita quod lx marce illarum centum sint de firma civitatis mee Lond(oniensis), et relique xl marce sint de firma civitatis Winton(iensis). Et medietatem illarum c marcarum ad Pascha habebunt et aliam medietatem ad festum

Sancti Michaelis omnibus annis. Hanc itaque donationem regis Henrici domini et avunculi et predecessoris mei factam et carta illius confirmatam, ego postea regia auctoritate confirmo et a deo mihi concessa corroboro, et ut illi perduret ecclesie imsempernam integram et inconcussam sigilli mei impressione et subscriptorum attestacione subsigno; scilicet Matildis regine uxoris mee et Eustachii filii mei qui hanc elemosinam concesserunt; Hugonis archiepiscopi Rothomagensis, Johannis episcopi Lexoviensis, Henrici Wintoniensis episcopi fratris mei, et comitis Teobaudi fratris mei, Galeranni comitis Mellenti, Roberti comitis Legrec(estrie), Radulfi capellani comitis Teob(audi), Roberti de Novoburgo, Anelli de Triannello, Hilduini de Vendop(er)e, Amalrici de Misten(no), Gauterio de B(er)n(eriis), Engelranni de Sai, Rogerii de Fiscanno, Himelini¹ de Argent(ona), Roberti de Sauq(ue)-villa, Hugonis de Deserto. Actum est hoc apud Rothomagum, anno ab Incarnatione Domini M.C. XXX^o. VII^o.

¹ MS. Oimelini

MSS.: Angers, Archives du Maine et Loire, *242 H. 1 (4) (original, 10²⁷/₈" × 14¹⁵/₈" , written in an unidentified hand (T.A.M.B., no. 4), with no fold at base but leather thong as tag; seal missing). Copy in Paris, Bibl. Nat., MS. Latin 5480, p. 276, (transcript of 1699, noting that 'le sceau en cire blanche sur un lacs de cuir est brisé').

Printed: Delisle-Berger, *Introduction*, p. 119; *C.D.F.*, no. 1055 (cal.).

Dated: Stated in text, and while Stephen was in Normandy. The charter seems to have been written by the beneficiary, but it is *not* in the same hand as the original of Henry I's charter (*Regesta*, ii. 1687) which it necessarily follows for much of the text.

328. Fontevrault Abbey (July 1141, at Oxford)

The Empress confirms the pension of 50 silver marks from the ferm of London

M(athildis) imperatrix regis H(enrici) filia et Anglorum domina baronibus et vic(ecomiti) Lund(onie) salutem. Sciatis me dedisse et concessisse in perpetuam elemosinam monialibus de Fonte Ebraldi pro salute anime patris mei regis Henrici et mea et pro pace et incolunitate regni mei l marcas argenti singulis annis in sempiternum. Quare volo et precipio quod eas eis habere faciatis de firma Lond(onie), videlicet ad festum Sancti Michaelis xxv marcas argenti et xxv marcas argenti ad Pascha, et ita constitute eas habeant sine omni disturbance. Testibus R(oberto) ep(iscop)o Lond(oniensi), et D(avid) rege Scottoru(m), et R(oberto) com(ite) Gloec(estrie), et Brient(io) filio Com(itis), et Pagano de Clar(a) vall(e), et Guidone de Sablolo, et Alex(andro) de Buh(un). Apud Oxenef(ordiam).¹